Sequitur partitio

quarta p soliloquii q̄si narratiu⁹ de ptem-
platōib⁹ marieb⁹ sacramēto. Et pncipa-
liter de. tij. bonis eius quib⁹ replen⁹ esurien-
tes. p notulas centū. cū additione q̄draginta
theoreumatu⁹ de vnitate.

Incipit particula quarta.

Dentemplabat amplius maria ma-
gnificatio domini sicut magna fecit insece

gnificas domini quod magna fecit ipse
nam. quod laetus et splendidus qui uero duz
suis fidelibus instituit hunc coionis sacramentum.
duo esurientes implevit bonis. Dicta sunt alii
qua de eucharistia / per data est in oblatione;
sacrificij. mittere sunt aliqui de ipsa eade; / per eum
in coione qui uero. sed super sunt ampliora si bene
dicerit dominus cenam sue familie. si frigeret pa-
nes. si cum pisciculis iussent illos recubentibus
ministrari. Hunc duodecim sposte. nunc cophi-
ni septem post saturitatem colligent fragmento-
rum. Tanta est tamē efficacia christi benedictionis. quod et per
benedictionem se totum largitus est in hoc coionis
sacramento. Ceterum facto interim silentio de spe-
ciali seu personali refectione viatici quod est tertium
bonum. notemus adhuc pauculas beatitudine
et templationes de scdō bono / ostenti de di-
ctis super primo. ¶ Lōtemplabat Maria confi-
dens in cordesu ad instructionem huius qui uero
quasi oēs catharactas celi aperte. Quis fideli-
um dubitet (inquit Gregorius) in ipsa immolatio-
nis hora celos aperte celi. non per fractionem. sed per influ-
entiā specialeū. quiter operabatur prophetā dicens.
Ultinā dirūperes celos. Et iterum. Rorate ce-
li desuper te. Uox insuper est ecclie gratulatis.
hodie per totum mundum melliflui facti sunt celi.
Sicut inuenimus David per fidem dixisse de
Samsoni. Hunc aperuit mihi cor suum. secre-
tum enim reuelauerat. sic hic reuelantur celestia.
¶ Lōtemplabat quod iste in ungue una celesti
bus propter confectionem membrorum ecclesie militis
tis cum membris ecclesie triumphalis in uno ca-
pit exponens per sentialiter hic exhibito. ¶ Orat ec-
clesia patrem Iube hec perferri per manus sancti
angeli tui. quod Christus angelus magni psilij / pfe-
rens totum corpus mysticum in sublime altare
divine maiestatis. id. super et altissime divini-
tatis. Maiestas itaque dicitur quasi magnitu-
dinis status. Peracto demum sacramento dici-
tur corpus christi rapi / et in celum ab angelis de-
ferri. non per realē loci mutationem. sed per operari
ue confectionis virtutem. ¶ Lōtemplabat quod iste
est oblatio regna. et plurimi offerunt. Offero filii?

Qg 3

Tractatus nonus

offert spūs eius sancti. Offerunt angeli. offerrunt sacerdotes. offerrunt fideles assistentes. q̄ quanto plures sunt et deuotiores tāto fit acceptior oblatio. qđ valet p celebrantib⁹ ī meo loco seu patēti ecclie loco. Tu singulariter et efficaciter offers post filiū. vgo bñdicta vita dulcedo et spes nostra. ¶ Lōtemplabat q̄ istic aliud ē sacrum. aliud v̄sus sacri. nō sic ī baptis mo. Uſus ē sacramental comedere et bibere sub intentō ecclie. Dic v̄sus. t̄ si veracit̄ nū tria corpus sicut et alios effectus h̄z naturales. ne dephēdat trāsubstantia. et hoc ad fidem meritū. nō tñ ordinat v̄sus ad hunc effectū. sed ad solius mētis nutrimentū. hic xp̄s ait. Uerba q̄ loquor vobis spūs et vita sūt. q̄ ritā spiritalē reficiunt. Iste ē finis. hec isti tutio. ¶ Lōtemplabat maria q̄ istic post desitionē accidentiū panis et vini. desinit esse corpus xp̄i et sanguis. nō p annihilationē v̄l aliam ī se mutationē. Redit aut̄ materia. vel ea dē numero q̄ p̄us fuit. qđ v̄tiḡ fieri p̄ p creationē. vt redeat idē numero. aut materia creatur nouiter q̄lis est carnis vel fm̄is v̄l alteri⁹ rei. q̄ p actionē accidentiū succrescit. Bla cetur alijs melius dicere. q̄ sicut accidētia h̄nt modū sub p̄ se subsistendo. sic tenet locū materie et forme panis ī agēdo et partiēdo. nō no uo h̄z antiq̄ miraculo. ¶ Lōtemplabat magis ad rē nostrā deuotōis amplificationē. Espicebat ī latitudine cordis innocēt̄ quēadmodū electi om̄is p̄ferunt ptes suas ad opulētiā hui⁹ v̄niū. a p̄mo libel iusto v̄sq̄ ad ultimū q̄ nasciturus est ī mundo. Lōsiderabat p̄cipue fratres suos. v̄j. ap̄los. Hi volentes v̄niū esse splendidū. collegerūt ex oīb⁹ reliquias ciboz a dño bñdictoz et multiplicant dorū. v̄j. sportas vel cophinos. Hos vocamus symbolum ap̄loz. Apposuit em̄ q̄libet bolū suū. i. articuluz. S; o magne de⁹. q̄ magna v̄tute referruz. Introducat nūc nos rex ī hec cellararia sua q̄z tu cellararia es. O tu brā tu marie scia suba. i. fundamētū es illo rū q̄ xp̄m d̄ te dicunt p̄ceptū et natū. ¶ Lōtemp labat quēadmodū sup floridū ih̄m (q̄ flos ecāpi incenarrabilis bñdicti v̄t̄ sui) spūstā crux. v̄j. dona q̄li totidē refecrōis spūal' nū trimēta diffuderat p̄ descensiuū illapsuz. nec desinit effluere tāq̄ caput ī mēbra. S; p qđ mediū. Plane p̄ te vgo virga Jesse. Tu colum ecclie firmissimū et cācidū. tanq̄ turris eburnea et suauissimū q̄li vinū. Tu p̄nect̄ ecclie mēbra suo capit̄ xp̄o filio tuo. tu sustētas. tu vitales haust̄ p̄ma suscipioz et refluis.